
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2015 №442
г. Барнаул

О переименовании краевых госу-
дарственных образовательных ор-
ганизаций, подведомственных Глав-
ному управлению Алтайского края
по здравоохранению и фармацевти-
ческой деятельности

В целях приведения наименований краевых государственных
образовательных организаций в соответствие с Федеральным законом
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

1. Переименовать:
краевое государственное бюджетное образовательное учреждение

среднего профессионального образования «Барнаульский базовый
медицинский колледж» в краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Барнаульский базовый
медицинский колледж»;

краевое государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Бийский медицинский колледж»
в краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Бийский медицинский колледж»;

краевое государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Благовещенский медицинский
техникум» в краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Благовещенский медицинский техникум»;

краевое государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Каменский медицинский
колледж» в краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Каменский медицинский колледж»;

краевое государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Родинский медицинский
колледж» в краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Родинский медицинский колледж»;



краевое государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Рубцовский медицинский
колледж» в краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Рубцовский медицинский колледж».

2. Главному управлению Алтайского края по здравоохранению и
фармацевтической деятельности (Долгова И.В.) привести учредительные
документы вышеперечисленных организаций в соответствие с
действующими нормативными правовыми актами.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края Бессарабова Д.В.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


